
Prezidento „protų“ susigrąžinimo receptas – Sodros „lubos“ 
 

www.lietuviams.com 
2009-04-11 

 
Pagrindinė problema, iškylanti darbdaviams – aukštos kvalifikacijos darbuotojų trūkumas, todėl būtina 
nedelsiant visais įmanomais būdais stengtis susigrąžinti emigravusius Lietuvos „protus“. Susitikimo metu 
buvo nuspręsta ypatingą dėmesį skirti aukštojo mokslo reformai, socialinės draudimo sistemos peržiūrai, 
įskaitant Sodros „lubas“, ir užsieniečių teisinės padėties gerinimui. 
 
Prezidento siūlymu buvo pritarta darbo jėgos apmokestinimo mažinimo idėjai – nustatyti „lubas“ Sodros 
įmokoms. „Tai būtų viena iš efektyvesnių priemonių, galinčių išspręsti ,,protų“ nutekėjimo ar jų pritraukimo iš 
kitų šalių problemą“, – sakė valstybės vadovas. Kaip sutarė diskusijos dalyviai, Lietuvai labai trūksta aukštos 
kvalifikacijos vadovų ir lyderių, kurie, įgyvendindami savo verslo idėjas, kurtų naujas darbo vietas. 
 
Sodros „lubų“ nustatymą Vyriausybė ne kartą atidėliojo. Ši idėja nesulaukė palaikymo ir Seime. Todėl 
Prezidentas imasi iniciatyvos dar šio Seimo sesijos metu teikti Sodros įmokų „lubas“ įteisinančią įstatymo 
pataisą. 
 
Pasak Prezidento spaudos tarnybos, daugelis ekspertų sutinka, kad „lubų“ nustatymas teigiamai paveiktų 
Lietuvos ūkio konkurencingumą ir šalies investicinį patrauklumą. Esą dėl gerėjančio investicinio klimato 
sumažėtų aukštos kvalifikacijos darbuotojų emigracija atsirastų daugiau paskatų grįžti jau emigravusiems. 
Sodros „lubų“ nustatymas palengvintų mokestinę naštą darbdaviui. Sutaupytus pinigus jis galėtų skirti 
atlyginimams didinti bei moksliniams tyrimams ir taip sukurtų daugiau aukštos kvalifikacijos, gerai apmokamų 
darbo vietų bei palengvintų daugelio jaunų, šiuo metu studijuojančių ar dirbančių užsienyje, žmonių 
apsisprendimą grįžti dirbti į Lietuvą. 

http://www.lietuviams.com/

